
COPIA 
 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

CAP 12030 Piazzale Cavalieri di Vittorio Veneto, 8 – Tel. 011/97.56.50 Fax. 011/97.51.50 
Partita I.V.A.: 00468030044 – Cod. Fisc. 86001710044  

pec: comune.casalgrasso.cn@legalmail.it 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 02/01/2018 
 
 

OGGETTO: Atto di nomina del Segretario Comunale quale Responsabile anticorruzione e 
trasparenza 

 
IL SINDACO 

 
Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, e 

s.m.i., avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 

Visto il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 ("Misure urgenti per la semplificazione e la 
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari") col quale viene istituita l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 

Vista la determina ANAC del 03/08/2016, pubblicata sulla G.U. supplemento ordinario del 
24 agosto 2016 n.35, avente ad oggetto " DETERMINAZIONE DEFINITIVA PIANO NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 2016"; 
 

Vista la Circolare del Dipartimento della funzione pubblica, presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, n. 1 del 25.1.2013; 

 
Considerato che occorre procedere alla nomina di un responsabile della prevenzione della 

corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che territoriale; 
 

Visto, inoltre, il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e s.m.i. avente ad oggetto "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

 
Visto il Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche 
(G.U. 8 giugno 2016, n. 132); 
 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 
 
 
 

 



DECRETA 
 

1. Di nominare, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 1, comma 7, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e s.m.i., e dell'articolo 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i., quale Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza di questo Comune il segretario comunale Dott.ssa 
PEZZINI Roberta; 
 

2. di incaricare il suddetto funzionario di predisporre, entro i termini indicati dalla legge, la 
proposta del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione e 
trasparenza; 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito 

istituzionale denominata "amministrazione trasparente"; 
 

4. di comunicare, infine, il nominativo del suddetto funzionario utilizzando il 
Modulo_ANAC_Nomina_RPC, disponibi le sul s ito del l 'Autor ità,  sezione 
Servizi/Servizi on line_ Nomina dei RPC-RT, compilato digitalmente in ogni suo 
campo e inviato esclusivamente alla casella e-mail anticorruzioneaanticorruzione.it. 

 
 

IL SINDACO 
F.to: Egidio VANZETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente Decreto viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio on 

line in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18-gen-2018 al 02-feb-2018, ai sensi dell'art. 

124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Casalgrasso, li 18-gen-2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PEZZINI Dott.ssa Roberta  

 
 
 

 
 


